МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

19.06.2023 № 668/ОД

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2023-2024 учебный год

В рамках реализации пилотного проекта, направленного на изменение
уровней профессионального образования в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 12 мая 2023 г. №343 «О некоторых вопросах
совершенствования системы высшего образования» и в дополнение к приказам
ТГУ № 185/ОД от  01.03.2023 и № 1298/ОД от 30.12.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2023-2024 учебный год стоимость обучения на договорной

(платной) основе с полным возмещением затрат по основным образовательным
программам высшего образования согласно перечню направлений подготовки,
указанному в Приложении к настоящему приказу.

2. Отделу платных образовательных услуг (Якимова Ю.А.) обеспечить
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных
соглашений к ним в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

Юлия Александровна Якимова
529-582

Приложение к приказу
от 19.06.2023 №668/ОД

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)

для лиц, поступающих, переводящихся, восстанавливающихся на 1 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

ООП на русском языке
ООП на

английском
языке

ООП на русском языке ООП на русском языке

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

граждане
РФ и

ближнего
зарубежья

граждане
дальнего

зарубежья

Базовое высшее образование

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 181 000 227 000
09.03.04 Программная инженерия 181 000 227 000
15.03.03 Прикладная механика 181 000 227 000
15.03.06 Мехатроника и робототехника 181 000 227 000
16.03.01 Техническая физика 214 000 268 000
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 214 000 268 000
40.03.01 Юриспруденция 165 000 207 000
42.03.02 Журналистика 165 000 207 000

Специализированное высшее образование

04.04.01 Химия 193 000 242 000
16.04.01 Техническая физика 229 000 287 000
38.04.02 Менеджмент 122 000 153 000
42.04.02 Журналистика 171 000 214 000
45.04.01 Филология 171 000 214 000